
 
Z Á P I S   č. 19 

 
o průběhu devatenáctého zasedání Zastupitelstva obce Popůvky, 

konaného dne 23. 6. 2021 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Popůvky 
 
 
Bod č. 1. - Technický bod 
Zasedání Zastupitelstva obce Popůvky (dále jen „ZO Popůvky“), bylo zahájeno v 18:11 hodin 
starostkou obce paní Miluší Červenou (dále jako předsedající).  
Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně a včas svoláno tak, aby to bylo v souladu s § 91 
odst. 1. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Popůvky zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16. 6. 2021. Současně byla pozvánka na zasedání 
zastupitelstva zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající dále podle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno 
je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné). 
 
 
Bod č. 2 – Hlasování  
Předsedající navrhla, aby se na dnešním zasedání hlasovalo veřejně. Jiný návrh vznesen nebyl. 
 
Hlasování -   pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/1 
ZO schvaluje, že se na dnešním zasedání bude hlasovat veřejně. 
 
 
Bod č. 3 – Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhla určit jako zapisovatelku zasedání ZO Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu paní Zdeňku Debefovou a pana Ing. Josefa Paděru. 
 
 
Bod č. 4 - Schválení programu zasedání 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  
 
Program:  
 

1. Zahájení  
2. Schválení hlasování (veřejné, tajné) 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu zasedání 
5. Kontrola přijatých usnesení z minulého zasedání 
6. Záměr prodeje části pozemku – parc. č. 1548/1 a 1549/1 – cca 20 m2 – ostatní plocha 
7. Záměr prodeje pozemku – parc. č. 420/1 – 266 m2 – orná půda 
8. Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje 
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investičního transferu – „Rekonstrukce márnice“ – obec 

Troubsko 
10. Dodatek č. 2 – Smlouva o dílo č. 0214 – Jarmila Haluzová, ATELIÉR PROJEKTIS Brno 
11. Smlouva o finančním příspěvku na realizaci stavby „Popůvky, chatová oblast – vodovod“ – 

SVaK Ivančice 



12. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Babské hody 2021 – paní AC 
13. Smlouva o poskytnutí individuální dotace – Babské hody 2021 – paní AC 
14. Schválení účetní závěrky obce za rok 2020 
15. Projednání a schválení Návrhu závěrečného účtu obce za rok 2020 
16. Informace 
17. Diskuse 
18. Závěr 
 

Paní Miluše Červená přednesla návrh na tyto vložené body: 
 

- Vyloučení účastníka BC LOGIA systems, s.r.o., Brno ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku  
na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, část II.: Evidenční systém“ 
z důvodu odmítnutí zúčastnit se fyzické kontroly parametrů. 
 
- Výběr dodavatele JRK Česká republika, s.r.o., Praha 1 na zadávací řízení na veřejnou zakázku 
na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, část II.: Evidenční systém“. 
 
- Podpis Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem JRK Česká republika, s.r.o., Praha 1 na zadávací  
řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, 
část II.: Evidenční systém“. 

 
- Podpis Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem JRK Česká republika, s.r.o., Praha 1 na zadávací  
řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, 
část I.: Nádoby“. 

 
Hlasování -   pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/2 
ZO schvaluje program dnešního zasedání, tak jak byl předsedající přednesen včetně vložených 
bodů.  
 
 
Bod č. 5 – Kontrola přijatých usnesení z minulého zasedání 
Předsedající přednesla usnesení z minulého zasedání. 
 
 
Bod č. 6 - Záměr prodeje části pozemku – parc. č. 1548/1 a 1549/1 – cca 20 m2 – ostatní plocha 
Předsedající přednesla záměr na prodej části pozemku parc. č. 1548/1 a 1549/1 v k. ú. Popůvky o 
výměře cca 20 m2. Pan RK si podal žádost na odkoupení těchto částí pozemků. Důvodem žádosti je 
přičlenění části pozemků k vlastním nemovitostem, konkrétně k parcele č. 1551. 
Tuto parcelu si v roce 2014 oplotil zděným plotem. Poté byla provedena digitalizace map a 
aktualizace výměr. Podle nových hodnot zasahuje tento zděný plot částečně do obecních pozemků 
výše uvedených parcel. Necháme vypracovat geometrický plán a znalecký posudek. 
 
Hlasování -   pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/3 
ZO Popůvky schvaluje záměr na prodej částí pozemků parc. č. 1548/1 a 1549/1 v k. ú. Popůvky o 
výměře cca 20 m2. Záměr bude vyvěšen minimálně 16 dnů před dalším zasedáním ZO. 
 
 
Bod č. 7 – Záměr prodeje pozemku – parc. č. 420/1 – 266 m2 – orná půda 
Předsedající přednesla záměr na prodej pozemku parc. č. 420/1 v k. ú. Popůvky o výměře 266 m2. 



Manželé Bc. ZŠ a Mgr. MŠ si podali žádost na odkoupení tohoto pozemku. Důvodem odkoupení je 
zvětšení vlastní parcely č. 341, 342 a 343. Chtějí zde postavit rodinný dům a 
část využít jako zatravněný prostor a zahradu. Necháme vypracovat znalecký posudek. 
 
Hlasování -   pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/4 
ZO Popůvky schvaluje záměr na prodej pozemku parc. č. 420/1 v k. ú. Popůvky o výměře 266 m2. 
Záměr bude vyvěšen minimálně 16 dnů před dalším zasedáním ZO. 
 
 
Bod č. 8 – Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje 
Předsedající přednesla ZO Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje. Článek I. odst. 3 se mění takto: Účel dotace – Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této 
smlouvy a dotačním programem, který je zveřejněn na www.kr-jihomoravsky.cz, a to nejpozději do 
31. 12. 2022. 
 
V 18:36 hodin odešla paní Zdeňka Debefová. Nyní je přítomno 13 členů ZO. 
 
Dále Článek IV. odst. 2 se mění takto: Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce – 
Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 3. 2023. Prostředky dotace 
lze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých 
při realizaci projektu převodem finančních prostředků bankovním převodem ve prospěch příjemce.  
Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje projektu, které jsou jako uznatelné označeny v dotačním 
programu, příp. v této smlouvě, a které jsou hrazeny z dotace, příp. z jiných zdrojů, pokud dále a 
dotačním programem není stanoveno jinak. 
 
V 18:38 hodin přišla paní Zdeňka Debefová. Nyní je přítomno 14 členů ZO. 
 
Hlasování -   pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 
  
Usnesení č. ZO/5 
ZO Popůvky schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje za podmínek, 
jak je stanoveno výše v bodě 8. 
 
 
Bod č. 9 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investičního transferu – „Rekonstrukce 
márnice“ – obec Troubsko 
Paní starostka informovala zastupitele, že obec Troubsko nám zaslalo Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí investičního transferu na rekonstrukci márnice na hřbitově v Troubsku. Celková oprava 
bude stát 123 783,- Kč: 4 obce = 30 945,75 Kč/1 obec. Obec Troubsko se o hřbitov stará, ZO se 
smlouvou souhlasí. 
 
Hlasování -   pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/6 
ZO Popůvky schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investičního transferu na rekonstrukci 
márnice na hřbitově v Troubsku ve výši 30 945,75 Kč. 
 
 
Bod č. 10 – Dodatek č. 2 – Smlouva o dílo č. 0214 – Jarmila Haluzová, ATELIÉR PROJEKTIS 
Brno 



Paní starostka informovala zastupitele, že nám firma Jarmila Haluzová, ATELIÉR PROJEKTIS, Brno, 
poslala Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0214 na zpracování územního plánu Popůvky a výčet 
víceprací dle pokynů č. 2 s tím spojených. Pokyn pořizovateli podává obec. Původní cena za 
zpracování ÚP byla 480 370,- Kč včetně DPH. Dodatkem č. 1 (cena víceprací – 123 420,- Kč včetně 
DPH) se cena navýšila na 603 790,- Kč. Dodatkem č. 2 ke SoD č. 0214, kdy cena víceprací je 64 130,- 
Kč včetně DPH, se celková cena za zpracování ÚP navýšila na celkovou částku 667 920,- Kč včetně 
DPH. Dne 25. 8. 2021 bude veřejné projednání ÚP. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1 (Ing. Josef Paděra) 
 
Usnesení č. ZO/7 
ZO Popůvky schvaluje Smlouvu o dílo č. 0214 - dodatek č. 2 (nahrazuje smlouvu prvotní a dodatek 
č. 1) ve výši 64 130,- Kč včetně DPH. 
 
 
Bod č. 11 - Smlouva o finančním příspěvku na realizaci stavby „Popůvky, chatová oblast – 
vodovod“ – SVaK Ivančice 
Předsedající informovala zastupitele, že dne 22. 6. 2021 proběhla Valná hromada SVaK Ivančice, 
kde byla Smlouva o finančním příspěvku na realizaci stavby „Popůvky, chatová oblast – vodovod“ již 
podepsána. Investorem celé stavby vodovodu v chatové oblasti bude Svazek a provozovatelem této 
stavby bude VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. Smlouva je na částku 4 199 499,- Kč. 
Neplatíme DPH. Práce již započaly. 
Pan Jakub Kocian se zeptal, jak dlouho bude stavba vodovodu trvat?  
Mgr. Arnošt Bár mu odpověděl, že 3 měsíce. 
Paní Bohuna Laxová se zeptala, že vodovod se měl dovézt ze zákona jenom k domu paní Sedlákové, 
ne, že se bude někdo připojovat. 
Paní starostka jí odpověděla, že se na OÚ obrátili chataři a chtějí se na vodovod napojit. 
Obec platí příspěvek na hlavní páteř vodovodu, přípojky si budou platit chataři sami. 
Ing. Josef Paděra vznesl dotaz na odpadní vody – jestli mají chataři jímky nebo čistírny? 
Pan Oldřich Siwek mu odpověděl, že toto si řeší odbor životního prostředí a VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. smlouvami s jednotlivými chataři. Obec toto vůbec neřeší. 
 
Hlasování -   pro – 12, proti – 0, zdržel se – 2 (Ing. Josef Paděra + paní Bohuna Laxová 
 
Usnesení č. ZO/8 
ZO Popůvky schvaluje Smlouvu o finančním příspěvku na realizaci stavby „Popůvky, chatová oblast 
– vodovod“ se Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice ve výši 4 199 499,- Kč. 
 
 
Bod č. 12 - Žádost o poskytnutí individuální dotace – Babské hody 2021 – paní AC 
Paní AC si podala žádost o příspěvek na pořádání Babských hodů 2021. Hody se budou konat 
28.8.2021. Hody pořádají dobrovolníci, kteří nejsou nikde organizováni a všechny výdaje spojené 
s konáním hodů si platí ženy sami. Bez přispění obce by se hody konat nemohly, protože se na 
rozmarýnech, vstupném a tombole nevydělá dost na zaplacení odpolední krojované muziky a muziky 
na večerní zábavu. Paní AC jako jedna z pořadatelů si proto zažádala o příspěvek od obce, kterým 
by se tyto výdaje uhradily. Paní Cardová požádala o 40 000,- Kč. Příspěvek od obce bude použit na 
úhradu výdajů spojených se zajištěním hodů (zaplacení odpolední krojované hudby, večerní hudby, 
občerstvení hudebníků, zapůjčení kyjovských krojů, zakoupení materiálu na ušití krojových součástí 
nových krojů a oprav již ušitých a dalších činností, které s hody souvisí). S příjemcem dotace bude 
v případě schválení dotace sepsána smlouva o poskytnutí dotace s tím, že bude zálohová a na 
základě předložených dokladů proběhne kontrola použití dotace a její vypořádání. Nespotřebovanou 
část dotace vrátí příjemce dle smlouvy zpět poskytovateli, tedy obci na její běžný účet.  
Přítomná paní AC poděkovala zastupitelům za Mladé hody i za právě schválenou dotaci na Babské 
hody 2021. 



Paní Bohuna Laxová vznesla dotaz: „Proč se stále půjčují kyjovské kroje, když máme popůvské 
kroje?  
Paní starostka jí odpověděla, že se kyjovské kroje půjčují pro ty ženy, které ještě nemají ušitý svůj 
vlastní kroj nebo pro které není možné půjčit již ušitý kroj. Třeba z toho důvodu, že kroj nesedí na 
postavu. Paní starostka jí nabídla, aby se sama také zúčastnila. Paní Laxová na to odpověděla, že 
na hody nechodí. 
Paní AC vstoupila do diskuze a řekla, že se snažíme kroje šít, ale nejsme schopni našít kroje pro 
všechny ženy, které mají zájem jít na hody.  
Paní Laxová Bohuna namítla, že by podle ní neměly do průvodu na Babské hody chodit svobodné 
dívky. 
Paní Debefová Zdeňka jí odpověděla, že Babské hody jsou pro všechny ženy bez ohledu na věk. 
  
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1 (paní Bohuna Laxová) 
 
Usnesení č. ZO/9 
ZO Popůvky schvaluje individuální dotaci ve výši 40 000,- Kč. Dotace je účelová a lze ji čerpat pouze 
na pořádání Babských hodů 2021. Dotace je zálohová a podléhá finančnímu vypořádání po skončení 
akce. S příjemcem dotace bude sepsána smlouva a dotace bude finančně vypořádána po skončení 
akce. 
 
 
Bod č. 13 - Smlouva o poskytnutí individuální dotace – Babské hody 2021 – paní AC 
ZO schválilo individuální dotaci fyzické osobě, paní AC na pořádání Babských hodů 2021 v obci. Dle 
§ 10a) odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se dotace 
poskytne prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy, která musí mít náležitosti vyjmenované v § 10a) 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., písmeno a) až l), dále odst. 6 až 8 téhož zákona. Smlouva bude na 
základě tohoto souhlasu zastupitelstva obce sepsána s příjemcem dotace a po jejím oboustranném 
podpisu bud žadateli dotace vyplacena hotově nebo převodem na účet. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 1 (paní Bohuna Laxová) 
 
Usnesení č. ZO/10 
ZO Popůvky schvaluje veřejnoprávní smlouvu, jejímž prostřednictvím obdrží fyzická osoba paní AC 
individuální dotaci účelově určenou na pořádání Babských hodů 2021 ve výši 40 000,- Kč. Dotace 
bude poskytnuta jako záloha a podléhá finančnímu vypořádání po skončení akce v termínu 
stanoveném Smlouvou. 
 
V 19:02 hodin odešel pan Jiří Vlk a pan Jakub Kocian. Nyní je přítomno 12 členů zastupitelstva. 
 
 
Bod č. 14 - Schválení účetní závěrky obce za rok 2020 
Zastupitelé jako schvalující orgán obce byli seznámeni s výsledkem hospodaření obce za rok 2020 a 
byli vyzváni k diskuzi, a k případnému doplnění a vysvětlení jimi požadovaných údajů v předložené 
účetní závěrce obce za rok 2020. Účetní závěrku obce tvoří výkazy Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a 
Příloha sestavená za účetní jednotku ke dni 31. 12. 2020 (k rozvahovému dni), Inventarizační zpráva 
HIK za rok 2020 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020.  Žádné dotazy 
nebyly zastupiteli vzneseny, zastupitelé si nevyžádali žádné další doklady. O schválení nebo 
neschválení účetní závěrky obce musí být sepsán Protokol o schválení účetní závěrky obce Popůvky 
za schvalované účetní období. Zastupitelé byli paní starostkou vyzváni, aby se k tomuto vyjádřili a 
hlasovali o schválení účetní závěrky obce za rok 2020. 
 
Hlasování -   pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/11 



ZO Popůvky jako schvalující orgán obce schvaluje účetní závěrku obce Popůvky za rok 2020. 
Zastupitelstvo obce Popůvky nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 
podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky za schvalované období, tedy rok 2020. 
 
 
Bod č. 15 - Projednání a schválení Návrhu závěrečného účtu obce za rok 2020 
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2020 byl řádně vyvěšen 15 dnů přede dnem jeho schválení 
zastupitelstvem obce Popůvky. Do doby zasedání tohoto zastupitelstva nebyly předloženy žádné 
písemné připomínky k návrhu Závěrečného účtu obce za rok 2020. Závěrečný účet pro svou 
obsáhlost netvoří přílohu tohoto zápisu, je zveřejněn v plném rozsahu včetně všech předepsaných 
příloh na úřední desce obce a v písemné podobě je uložen v kanceláři OÚ (k nahlédnutí). 
Během projednávání tohoto bodu nikdo z přítomných zastupitelů ani veřejnosti neměl žádné 
připomínky, proto předsedkyně FV paní Debefová požádala paní starostku o hlasování pro schválení 
Závěrečného účtu obce Popůvky za rok 2020 a tím o souhlas s celoročním hospodařením obce za 
rok 2020 a to výrokem „bez výhrad“.  
 
Hlasování -   pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/12 
ZO schvaluje a vydává souhlas s celoročním hospodařením obce Popůvky za rok 2020, a to 
„bez  výhrad“ (§ 17 odst. 7 písm. a) zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění).  

 
Bod č. 16 – vložený bod - Vyloučení účastníka BC LOGIA systems, s.r.o., Brno ze zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a 
Troubsku, část II.: Evidenční systém“ z důvodu odmítnutí zúčastnit se fyzické kontroly 
parametrů 
Paní starostka informovala ZO, že jsme vyzvali firmu BC LOGIA systems, s.r.o., Brno, která vyhrála 
výběrové řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a 
Troubsku, část II. Evidenční systém“, k fyzické kontrole parametrů nabízeného předmětu veřejné 
zakázky dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci (dokument Výzva a zadávací 
dokumentace, str. 16 čl. 10.1, druhý odstavec) a této alternativy jsme využili. Požadovali jsme, aby 
účastník prostřednictvím názorné ukázky fungování celého nabízeného předmětu veřejné zakázky, 
tedy jak softwaru, tak hardwaru demonstroval a doložil jeho funkčnost a splnění veškerých 
požadovaných technických parametrů. Ze strany zadavatele mělo být ověřováno a kontrolováno 
splnění veškerých technických parametrů požadovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci, 
zejména v Příloze 4b Technická specifikace – část II. Účastník se však v termínu stanoveném 
zadavatelem odmítl fyzické kontroly parametrů nabízeného předmětu veřejné zakázky zúčastnit a 
nesplnil tak zadávací podmínky. 
 
Hlasování -   pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1 (Ing. Josef Paděra) 
 
Usnesení č. ZO/13 
ZO Popůvky schvaluje vyloučení účastníka BC LOGIA systems, s.r.o., Brno ze zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, část 
II.: Evidenční systém“ z důvodu odmítnutí zúčastnit se fyzické kontroly parametrů ve stanoveném 
termínu. 
 
V 19:19 hodin vyhlásila předsedající pauzu. 
V 19:32 hodin pokračuje zasedání ZO. 



 
 
    Bod č. 17 – vložený bod - Výběr dodavatele JRK Česká republika, s.r.o., Praha 1 na zadávací   
    řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a  
    Troubsku, část II.: Evidenční systém“ 
    Vzhledem k tomu, že firma BC LOGIA systems, s.r.o., Brno byla vyloučena ze zadávacího řízení   
    na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, část  

II.: Evidenční systém“ z důvodu odmítnutí zúčastnit se fyzické kontroly parametrů ve stanoveném 
    termínu, předsedající informovala ZO, že je potřeba schválit výběr dodavatele JRK Česká  
    republika, s.r.o., Bolzanova 1615/1, Praha 1, 110 00, IČO: 24853640 s nabídkovou cenou 602 000,-  
    Kč bez DPH (728 420,- Kč včetně DPH), jehož nabídka jako účastníka zadávacího řízení na  
    veřejnou zakázku s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, část II.: Evidenční  
    systém“ splňuje veškeré zadávací podmínky, a to včetně fyzické kontroly parametrů nabízeného  
    předmětu veřejné zakázky. 
 

Hlasování -   pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1 (Ing. Josef Paděra) 
 
Usnesení č. ZO/14 

    ZO Popůvky schvaluje výběr dodavatele JRK Česká republika, s.r.o., Bolzanova 1615/1, Praha 1,  
    110 00, IČO: 24853640 s nabídkovou cenou 602 000,- Kč bez DPH (728 420,- Kč včetně DPH),  
    jehož nabídka jako účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Systém sběru  
    odpadů v Popůvkách a Troubsku, část II.: Evidenční systém“ splňuje veškeré zadávací podmínky,  
    a to včetně fyzické kontroly parametrů nabízeného předmětu veřejné zakázky. 
 
 

Bod č. 18 – vložený bod – Podpis Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem JRK Česká 
republika, s.r.o., Praha 1 na zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem 
„Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, část II.: Evidenční systém“ 
Předsedající přednesla zastupitelům Kupní smlouvu s vybraným dodavatelem JRK Česká republika, 
s.r.o., Praha 1 na zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů 
v Popůvkách a Troubsku, část II.: Evidenční systém“ s nabídkovou cenou 602 000,- Kč bez DPH 
(728 420,- Kč včetně DPH). Evidenční systém obsahuje 2 ks – evidenční systém (z toho 1 ks 
Popůvky, 1 ks Troubsko) – (licence SW na 5 let, počátek běhu této doby určí Kupující) a 4 ks – HW 
terminál (z toho 2 ks Popůvky, 2 ks Troubsko). Nedílnou součástí je i vyzkoušení, zprovoznění a 
zaškolení obsluhy. ZO pověřuje k podpisu smlouvy paní starostku. 
 
Hlasování -   pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1 (Ing. Josef Paděra) 
 
Usnesení č. ZO/15 
ZO Popůvky schvaluje Kupní smlouvu s vybraným dodavatelem JRK Česká republika, s.r.o., Praha 
1 na zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů v Popůvkách 
a Troubsku, část II.: Evidenční systém“ s nabídkovou cenou 602 000,- Kč bez DPH (728 420,- Kč 
včetně DPH). ZO pověřuje k podpisu smlouvy paní starostku. 
 
 
Bod č. 19 – vložený bod - Podpis Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem JRK Česká 
republika, s.r.o., Praha 1 na zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem 
„Systém sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku, část I.: Nádoby“ 
Paní starostka seznámila ZO s Kupní smlouvou s vybraným dodavatelem JRK Česká republika, 
s.r.o., Praha 1 na zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru 
odpadů v Popůvkách a Troubsku, část I.: Nádoby“ s nabídkovou cenou 2 227 000,- Kč bez DPH 
(2 694 670,- Kč včetně DPH). Nádoby obsahují: 

- 1050 ks – nádoba 240 l na BRKO (z toho 400 ks Popůvky, 650 ks Troubsko) 
- 1050 ks – nádoba 240 l na plast/nápojový karton (z toho 400 ks Popůvky, 650 ks Troubsko) 



- 6 ks – nádoba 1100 l na papír (6 ks Troubsko) 
- 4 ks – nádoba 1100 l na plast/nápojový karton (4 ks Troubsko) 
- 4 ks – nádoba 1100 l na BRKO (4 ks Troubsko) 
- 1 ks – velkoobjemový kontejner (VOK) 10 m3 na BRKO (1 ks Popůvky). 
Zboží bude dodáno nejpozději do 6 měsíců od podpisu smlouvy. ZO pověřuje k podpisu smlouvy paní 
starostku.  

 
Hlasování -   pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1 (Ing. Josef Paděra) 
 
Usnesení č. ZO/16 
ZO Popůvky schvaluje Kupní smlouvu s vybraným dodavatelem JRK Česká republika, s.r.o., Praha 
1 na zadávací řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Systém sběru odpadů 
v Popůvkách a Troubsku, část I.: Nádoby“ s nabídkovou cenou 2 227 000,- Kč bez DPH 
(2 694 670,- Kč včetně DPH). ZO pověřuje k podpisu smlouvy paní starostku. 
 
 
Bod č. 20 – Informace 

 Ing. Josef Paděra informoval ZO, že kontrolní výbor zkontroloval zápisy z RO a ZO. Byly 
zjištěny drobné nedostatky, jinak jsou všechny v pořádku (viz zápis KV). 

 Paní Zdeňka Debefová informovala ZO, že byla provedena kontrola dotace TJ Sokol. Na 
úvěrovém účtu je zůstatek k 23. 6. 2021 5 973 387,- Kč. 

 Pan Oldřich Siwek informoval ZO, že se chystá kontrola příspěvkových organizací MŠ a ZŠ. 
Na účtech v ČS a ČNB je k 23. 6. 2021 celkem 32 400 000,- Kč. Průběžně se platí faktury a 
čekáme, zda vyjde dotace na novostavbu šaten na hřišti. 

 Paní starostka informovala ZO, že dětského dne se zúčastnilo 220 dětí. Na Mladé hody přišlo 
220 lidí. Dále nás čeká zájezd do ZOO Lešná – 26. 6. 2021, Letní noc na hřišti – 31. 7. 2021, 
Babské hody – 28. 8. 2021 a Rozloučení s prázdninami – 5. 9. 2021. 

 Mgr. Arnošt Bár informoval ZO o pokračující novostavbě šaten na hřišti, každý pátek tu probíhá 
kontrolní den. Začal se stavět vodovod v chatové oblasti. Zhruba třetina je již hotová, firma 
Bohumil Toman udělá 18 – 20 m denně, SVaK si stavbu hlídá. Průběžně se těží dřevo 
z obecního lesa, ještě tu zbývá přibližně 400 m3. 

 
 
Bod č. 21 – Diskuse 
Pan Michal Pazourek informoval zastupitele, že byla vypracována architektonická projekt na kulturní 
a sportovní halu. Podle kubických metrů vychází projektová cena v současné době na cca 125 mil. 
Kč. Po bouřlivé diskusi ZO naznalo, že bez dotace a příslibu bankovního úvěru, nemůže být stavba 
realizována. 
 
 
Předsedající ukončila zasedání ve 20:31 hodin a rozloučila se se všemi zastupiteli. 
 
 
 
 
Zapsala Romana Pokorná …………………………… 
 
 
                   

 
 
 
ověřovatelé zápisu 
 



 
starostka   ……………………..                            Ing. Josef Paděra                              …………………… 
Miluše Červená                                                 
 
 
 
místostarosta   ........................                            Zdeňka Debefová                               ............................. 
Michal Pazourek 
 
 
 
 
Přílohy k zápisu: 
 

 
 Prezenční listina přítomných zastupitelů 

 
 


